
MĚSÍČNÍK AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI ŽĎAS, ŽĎÁR NAD SÁZAVOU ROČNÍK LXXII

NAŠE SRDCE
TVOŘÍ BUDOUCNOST

Sledujte nás také na sociálních sítích.Časopis ŽÁR on-line: https://bit.ly/2DhUrqT

10
2023

NAŠI TAVIČI ÚSPĚŠNĚ REPREZENTOVALI

ZÁŘÍ ŽĎASU VE SVĚTLECH VELETRHŮ A VÝSTAV 

Ve dnech 6. až 9. září 2023 pořádala Česká slévárenská společnost 26. ce-
lostátní školení tavičů a mistrů oboru výroby oceli a litiny s kuličkovým grafi-
tem. Školení bylo realizováno formou odborných přednášek o metalurgii oceli  
a litin a jeho součástí bylo ověření znalostí účastníků rozdělených do firemních 
týmů. Naši společnost reprezentovaly dva týmy tavičů a technologů výroby oce-
li. Je třeba zmínit, že z dvanácti soutěžních týmů se náš nejlepší tým umístil na  
1. místě s úspěšností v testu na úrovni 98 %, což znamená jednu chybu ze  
61 technických otázek. Druhý žďasácký tým skončil na 3. místě s úspěšností  
v testu přes 95 %. 
V silné konkurenci tak naši zaměstnanci vzorně reprezentovali a potvrdili vyso-
kou odbornou úroveň výroby oceli ve ŽĎAS, a.s. Děkujeme a přejeme obdobné 
úspěchy i při výkonu zaměstnání.

Nedílnou součástí získávání za-
kázek je také sledovat, co se děje 
kolem nás a také rozšiřovat povědo-
mí o naší firmě, působení a portfoliu.  
V září jsme se rozjeli na několik světo-
vých stran a zúčastnili se hned něko-
lika mezinárodních výstav a veletrhů.

Hned první zářijový týden jsme 
navštívili 31. ročník mezinárodního 
veletrhu obranného průmyslu MSPO, 
který se konal na výstavišti v polském 
městě Kielce. Obrovské množství ná-
vštěvníků a především rozsáhlá mezi-
národní účast výrobců v tomto odvětví 
byly známkou toho, že situace posled-
ních let vede k rozvoji a investicím  
v celém oboru obranného průmyslu, 
včetně oborů souvisejících. Diskuze  
o strojírenských a metalurgických 
výrobních možnostech firmy ŽĎAS  
s potenciálními zákazníky byly hlav-
ním cílem naší návštěvy tohoto 
veletrhu.

V následujícím týdnu se na ame-
rickém kontinentu, konkrétně v Loui-
seville ve státě Kentucky, USA, konal 
další ročník výstavního a prezentač-
ního veletrhu ScrapExpo 2023, který 
byl zaměřený na zpracování odpadu. 
V loňském roce se na tomto veletr-
hu fyzicky předváděly kontejnerové 
nůžky CNS 400K, které našly svého 
majitele na Floridě. Letos jsme své-
ho zástupce pro americký trh, firmu 

Vortex De-pollution, podpořili svoji 
osobní účastí. Společně jsme tak 
mohli prezentovat jak kontejnerové 
hydraulické nůžky CNS 400K a se-
mi-mobilní hydraulické nůžky CNS 
730/190, tak paketovací lisy znač-
ky ŽĎAS. Důležitý úkol naší účasti 
na této výstavě byl nejenom pro-
hloubit znalosti o americkém trhu  

v oblasti zpracování kovového od-
padu, ale zejména rozšířit povědomí  
o našich zařízeních na tomto trhu. 

Předposlední zářijový týden pak 
proběhl pod taktovkou zařízení pro že-
lezniční průmysl, kdy jsme na stánku 
mezinárodního železničního veletrhu 
TRAKO 2023, jehož 15. ročník se konal  
v polském Gdaňsku, měli možnost 

osobně prezentovat naše možnos- 
ti v oblasti dodávek pro železniční 
průmysl, jako jsou linky na výrobu 
železničních kol, linky na výrobu že-
lezničních náprav, lisů na montáž 
železničních dvojkolí a metalurgic-
kou produkci, jako například odlitky 
podvozků. Na našem stánku proběhla 
řada zajímavých a důležitých setkání.

Vítězný tým zleva: 
operátor ESR p. Tomáš Rubín, technolog výroby oceli Ing. Adéla Odehna-
lová a operátor sekundární metalurgie p. Zdeněk Daňsa.

Mezinárodní veletrh obranného průmyslu MSPO Polsko

Mezinárodní železniční veletrh 2023 TRAKO PolskoVeletrh ScrapExpo 2023, USA



Petra Karásková

ŽÁR | Měsíčník akciové společnosti ŽĎAS, Žďár nad Sázavou | říjen 2023

MISE ZÁSTUPCŮ OBRANNÉHO  
A BEZPEČNOSTNÍHO PRŮMYSLU KAZACHSTÁNU

SETKÁNÍ ZÁKAZNÍKŮ ODLITKY ŽĎAS

ZAMĚSTNANCI PŘIŠLI 
ZNOVU „POBEJT“

GENERÁLNÍ OPRAVA LISU PRO U. S. STEEL KOŠICE

Ve středu 13. září 2023 jsme ve ŽĎAS přivítali misi zástupců Kazachstánu 
z oblasti obranného a bezpečnostního průmyslu. Cílem setkání bylo seznáme-
ní potencionálních zákazníků s výrobními možnostmi společnosti. Po přivítání 
hostů generálním ředitelem Pavlem Cesnekem následovala exkurze do výrob-
ních prostor divize Strojírny a divize Metalurgie. Nedílnou součástí programu 
mise byla i diskuse v zasedací místnosti, kde hosté a zástupci ŽĎAS probírali 
možnosti spolupráce.

Dne 4. října 2023 uspořádala divize Metalurgie setkání se zákazníky oboru 
Odlitky ŽĎAS. Součástí akce byla prezentace společnosti se zaměřením na před-
stavení výrobních a technologických novinek, plánu investic a dalšího rozvoje. 

V pátek 22. 9. 2023 proběhl již 
třetí ročník akce „Přijďte znovu pobe-
jt“, kterou jako poděkování za práci 
pro své zaměstnance připravilo ve-
dení společnosti ŽĎAS. V rámci odpoledne proběhly soutěže o nejlepší pálenku, 
kterou vyhrál pan Jiří Myslivec a o nejlepší buchtu, kterou vyhrála paní Petra Ka-
rásková. Bylo připraveno i slosování lístečkové tomboly o voucher na 2 noci pro  
2 osoby do Hotelu LE PALAIS v Praze, kterou vyhrála paní Oksana Zubakha. Vítě-
zům srdečně gratulujeme. Srdcařem ŽĎASu se pro rok 2023 se stal pan Ondřej 
Špaček. Jsme rádi, že se akce opět vydařila a že je mezi zaměstnanci oblíbenou, 
o čemž svědčí i navyšující se účast na každém ročníku, tentokrát to bylo 500 za-
městnanců. Děkujeme všem, kteří v pátek přišli pobejt a těšíme se na další ročník.

Začátkem srpna naše společnost uzavřela smlouvu na generální opravu a mo-
dernizaci lisu CDN 400-C, rok výroby 1988 s firmou U. S. STELL Košice. Jedná se  
o našeho dlouholetého a významného partnera, který je největším integrovaným 
výrobcem oceli ve střední Evropě. Naše společnost sem dodává zařízení již ně-
kolik desetiletí. V rámci naší spolupráce dochází mimo jiné i k postupné inovaci  
a vylepšování již dodaného zařízení. 

Součástí opravy lisu je i kompletní dodávka nového hydraulického agregátu 
ke zvedacím válečkům, kompletní propojení lisu a zvedacích válečků do jedno-
ho pultu řízení. Lis je nově doplněný o snímač polohy pro lineární snímání dráhy 
pístnice. V zařízení budou zabudovány všechny nové pohony pojezdu. V listopadu 
2023 bude provedena montáž a oživení u zákazníka.

Martin Hrubý, 1. místo
Provozní elektrikář
Pan Martin Hrubý pracuje ve firmě ŽĎAS od roku 1996 
jako provozní elektrikář pro kalibrace a kvalifikace ží-
hacích pecí na elektroúdržbě. Dále se specializuje na 
opravy počítačových programů těchto zařízení. Ochotně 
pomáhá a předává své zkušenosti svým kolegům při ře-
šení závažnějších oprav a iniciativně přistupuje k práci 
nad rámec své pracovní doby. V současné době se vý-

znamně podílel na úpravě řídícího systému elektrické hlubinné pece č.1 při její 
rekonstrukci na provozu Kovárny.
Jedná se o zodpovědného a spolehlivého pracovníka, který si zaslouží ocenění 
„nejlepší zaměstnanec“.

Luboš Došek, 2. místo
Obchodník senior
Pan Luboš Došek pracoval na oddělení Kooperace od 
roku 2012. Po celou dobu svého působení ve firmě 
ŽĎAS se velkou měrou zasloužil o využívání volných 
kapacit na divizi Strojírny, to je důležitá činnost, který 
přispívá k plněný hospodářských výsledků divize. Aktiv-
ně přistupoval k zajištění nadkapacitní technologické 
kooperace mimo podnik.

Pan Došek v září odešel do důchodu, za jeho odvedenou práci mu patří velké po-
děkování. Pevně doufáme, že jeho zkušenosti a profesionalita budou příkladem 
pro jeho nástupce a kolegy.

NEJLEPŠÍ ZAMĚSTNANCI V ZÁŘÍ Seriál

Ladislav Šikl, 3. místo
Strojník energetických zařízení
Pan Ladislav Šikl pracuje v provozu Energetika již od 
roku 2005. V zimě, kdy je třeba v teplárně zajistit ne-
přetržitý provoz, zastává funkci strojníka. Je vyučen 
jako zámečník, v letním období tudíž zúročuje svo-
ji kvalifikaci a praxi z obslužných činností na strojní 
údržbě Energetiky a ochotně předává své zkušenosti 
i mladším kolegům.
Je výborný jeřábník, dle potřeb provozu vykládá vlaky 

s uhlím, a to i nad rámec své pracovní doby. Aktivně vykonává i neoblíbené, 
ale nezbytné „špinavé“ práce jako je čištění kotlů ve stísněných podmínkách a 
práce při izolování tepelných zařízení. Je držitelem průkazu pro výškové práce 
s pomocí horolezeckého vybavení.
Pan Šikl je zručný, zkušený a spolehlivý zaměstnanec, který dlouhodobě dosa-
huje skvělých pracovních výsledků.

Další zajímavostí byla pro naše zákazníky i prohlídka provozů, a to jak Meta-
lurgie, tak i Strojíren, a následná diskuse na závěr setkání. Jednalo se o první 
setkání v tomto formátu, a jsme přesvědčeni, že akce byla přínosná pro všechny 
zúčastněné. V tomto případě se jednalo o tuzemské zákazníky a v příštím roce 
jsme připraveni toto setkání uspořádat i pro zahraniční klientelu.

Oksana Zubakha

Jiří Myslivec

Ondřej Špaček

VIDEO



Příští Žár vyjde ve středu 15. 11. 2023

VÝZNAM INTEGROVANÉHO SYSTÉMU MANAGEMENTU IMS V NAŠEM PODNIKU

DIVIZE ENERGETICKÉ PROJEKTY – AKTUALITY

OPRAVY ZAŘÍZENÍ NA DIVIZI METALURGIE V DOBĚ CELOZÁVODNÍ DOVOLENÉ

Mít v podniku zaveden některý ze systému managementu řízení a mít jej cer-
tifikován uznávanou certifikační organizací je z dnešního pohledu nutnost, která 
je vyžadována našimi zákazníky a zároveň je to i podmínka každého výběrového 
řízení pro získání zakázek pro naše divize.

Integrovaný systém managementu (IMS) propojuje různé systémy manage-
mentu řízení v podniku. V našem podniku jsou tak propojeny systém kvality se 
systémem ochrany životního prostředí a systémem bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci do jednoho uceleného komplexního systému řízení. 

Při propojení se tak šetří čas, peníze a zvyšuje se efektivita odstraněním du-
plicit, které by vznikaly, pokud by byl každý systém managementu veden a certifi-
kován samostatně. Tento kombinovaný přístup sdružuje zdroje, poskytuje cenný 
přehled o důležitých podnikových procesech, které společně působí na finální 
výrobek, čímž vytváří spolehlivý základ pro moderní řízení podniku. 

IMS přináší i výhody v podobě úspory lidských zdrojů, času a nákladů 
například ve sjednocených cílech, efektivní centralizované dokumentaci  
a jasnějším přehledu o procesech. Velké výhody jsou v úspoře času, kdy lze 

Divize v posledních dvou měsících prošla mnoha komerčními a produktovými 
aktivitami. 

V rámci cíle získat povolení používání produktu PROTUR jako nového obno-
vitelného zdroje energie (OZE) dle nové legislativy ČR, probíhá řetězec jednání 
s ministerstvy a autoritami legislativními i ekologickými. Produkt je nezbytné 
uznat jako nový obnovitelný zdroj pro možné vyu-
žití ve vodních tocích. Tento krok vyžaduje posou-
zení produktu jako zařízení, které nemá žádný ne-
gativní dopad na faunu a floru v našich tocích. Za 
tímto účelem proběhlo a probíhá mnoho setkání  
a došlo také na ukázku průchodnosti ryb přes naší 
unikátní turbínu. Agentura pro ochranu přírody a kra-
jiny ČR spravovaná ministerstvem životního prostře-
dí již prohlásila PROTUR jako možný nový druh OZE 
použitelný do vodních toků. Nyní tento fakt musí stvr-
dit výzkum VUV (Výzkumný ústav vodohospodářský). 
Během desítek jednání došlo k podpoře produktu ze 
stran ministerstev a ostatních i legislativních autorit. 
V minulém týdnu proběhla návštěva místopředse-
dy STAN pana Lukáše Vlčka, poslance PČR, který je 
členem Výboru pro životní prostředí. Ze strany pana 
Vlčka byla vyslovena maximální podpora PROTURu, 

Každý rok se v době celozávodní dovolené realizují opravy, které nelze provést 
za běžného provozu. V letošním roce se nejvíc externích oprav soustředilo na pro-
voz Ocelárny. 

Zde bylo nutné provést čištění odsávacího potrubí z kesonu zařízení VD/VOD 
sacím bagrem, které se zvládlo za jeden den. V minulosti tuto činnost prováděli 4 
pracovníci celý týden. Na stejném zařízení byla provedena oprava vyzdívky stropu 
víka, kde byla žárobetonová směs nanášena nástřikem (torkretovacím strojem). 
Součástí tohoto zařízení je i dospalovací komora, na které byl propálený komín 
a uvolněná izolační část. Komín byl o spálenou část zkrácen a vláknitá vyzdívka 
opravena a prodloužena. Na EOP č. 4 proběhla výměna části boční ocelové kon-
strukce, která byla popraskaná a vyhnutá. Na COS, která slouží k odsávání EOP 
a LF pecí, byly v havarijním stavu lopatky oběžných kol ventilátorů. Byly dodány 
nová oběžná kola a 1 ks byl v této odstávce vyměněn. Práce na druhém ventilátoru 
budou pokračovat v době odstávky o vánočních svátcích. 

Součástí divize metalurgie jsou i 3 zděné komíny, které slouží k odtahu spalin 
od žíhacích a ohřívacích pecí. Každý rok se v době odstávky provádí na těchto ko-
mínech revize a prohlídka spalinových kanálů. Všechny komíny je nutné podrob-
ně prohlédnout z vnitřní i z vnější strany a ve spalinových kanálech zjistit stav ve 
všech jejich částech. Délka přesahuje 200 m.

Na provozu Kovárny pokračovala investiční akce „Rekonstrukce el. hlubinné 
pece č. 1“. Pecní těleso bylo vyzvednuto, prodlouženo a opět vráceno do šachty, 
kde byly odstraněny betonové podstavce, na kterých byla osazena původní pec. 
Proběhla instalace nové vyzdívky, topných těles, el. kabeláže a rozvaděčů. V sou-
časné době je pec odzkoušena a předána do zkušebního provozu.

Na jednotlivých provozech divize byly prováděny opravy dle odsouhlaseného 
harmonogramu vlastními údržbami.

Všem pracovníkům, kteří se v době odstávky na těchto pracích podíleli, patří 
velké poděkování za úspěšné provedení plánovaných oprav.

vhodně kombinovat interní audity, které vyžadují jak 
normy, tak naši zákazníci. Společně pro všechny sys-
témy je také prováděno hodnocení rizik a příležitostí 
a přezkoumání systémů managementu vedením spo-
lečnosti. Pokrývá tak všechny požadavky a procesy  
v oblastech, které jsou pro naší společnost skutečně  
důležité, od kvality produktů, služeb a ochrany životního 
prostředí až po bezpečnost a ochranu zdraví při práci. 
Zajišťuje komplexní transparentnost, centralizovaný 
přehled a plnou kontrolu nad všemi procesy a postupy 
ve společnosti.

Integrovaný systém managementu pomáhá naší společnosti se neustá-
le zlepšovat a rozvíjet svou výkonnost s ohledem na udržitelnost, spokojenost  
zákazníků a všech zainteresovaných stran. V neposlední řadě je také důležité říci, 
že pokud zákazník vidí, že jsme držiteli těchto tří základních certifikátů ISO 9001, 
14001, 45001, je to pro něj základní předpoklad pro zaslání poptávky.

aby byl plnohodnotnou součástí mixu decentralizované energetiky státu. Cílem je 
snadná aplikovatelnost tohoto zdroje v komunální, komunitní a soukromé ener-
getice, kde je o něj obrovský zájem.

Další klíčové aktivity divize byly zaměřeny na velké hydroenergetické projek-
ty, kdy se podařilo společně s Energoprojektem Varšava získat zakázku v hodnotě 

necelých 90mil. Kč na VE Tresná společnosti PGE. Jed-
ná se o první přímý úspěch oddělení Hydroenergetika 
na naší divizi.

V oblasti fotovoltaických solárních elektráren 
(FVE) jsou v realizaci projekty FVE na skladové hale 
CTP Praha Nupaky a dále tři FVE pro CTP Brno Líšeň. 
Před podpisem jsou rovněž nové projekty u Marián-
ských Lázních a připravuje se projekt elektráren Nový 
Jičín a Karlovy Vary.

V oblasti konvenční energetiky proběhla návště-
va republiky Irák, kde došlo na setkání s ministrem 
energetiky a vedením energetických společností, 
které provozují a chystají výstavbu nových zdrojů.  
V jednání je nový zdroj 2x300MW v Nashiryii a rekon-
strukce zdejšího stávajícího bloku. Dále jsme v aktiv-
ním kontaktu se společností UCED, která nyní začíná 
výstavbu celkem 800MW paroplynových cyklů v ČR.



Měsíčník akciové společnosti ŽĎAS, Žďár nad Sázavou, vydává: ŽĎAS, a.s., registrováno MK ČR E 11279 
Redakce: Marketing ŽĎAS, a.s., Strojírenská 675/6, 591 01 Žďár nad Sázavou, tel.: +420 566 643 967, e-mail: redakce@zdas.cz

BEZPEČNĚ PŘI PRÁCI 

CO JE ÚRAZ, POVINNOSTI ZAMĚSTNANCE, PŘÍKLADY
Seriál

n Pracovním úrazem je poškození zdraví zaměstnance, došlo-li k němu nezávisle na 
jeho vůli krátkodobým, náhlým a násilným působením zevních vlivů při plnění pra-
covních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním!

n Stane-li se Ti pracovní úraz, jsi povinen to ihned a bezodkladně nahlásit svému nad-
řízenému. To platí i při sebemenším zranění, které nemusíš považovat za důležité!

n Jsi povinen se na výzvu vedoucího podrobit testu na alkohol a na drogy!
n Pokud se zraní tvůj kolega, jsi povinen to ihned nahlásit, ale také spolupracovat při 

objasňování příčin, jak k pracovnímu úrazu došlo!

   PŘÍKLADY:
n	Odřel sis ruku, není nutné ošetření, nahlas svému vedoucímu zaměstnanci, ten učiní 

zápis do knihy úrazu a to je vše.
n	Říznul ses do prstu, nahlas svému vedoucímu zaměstnanci, ten Ti ránu ošetří,  učiní 

zápis do knihy úrazu a to je vše.
n	Přimáčkl sis ruku a nemůžeš s ní pohnout, nahlas svému vedoucímu zaměstnanci, 

ten zajistí první pomoc a předlékařské ošetření a učiní zápis do knihy úrazu.
n	Byl jsi svědkem pracovního úrazu svého kolegy, poskytni první pomoc, nahlas ve-

doucímu zaměstnanci a v případě potřeby přivolej záchrannou službu. Na výzvu ve-
doucího zaměstnance spolupracuj při šetření pracovního úrazu.

Klub důchodců ZO OS Kovo ŽĎAS srdečně zve členy a jejich rodinné příslušníky na  VÁNOČNÍ SETKÁNÍ U CIMBÁLU, které se uskuteční 
ve čtvrtek 7. prosince v 15. hodin ve velkém sále sokolovny. Členové Klubu důchodců vstupné zdarma, rodinní příslušníci 100 Kč.
Horácká muzika | občerstvení SŠG A. Kolpinga | stánek Vinotéky | Přihlášky prosíme telefonicky na číslo:  566 642 577

Klub českých turistů Žďár nad Sázavou vás zve na 51. ročník pochodu ZA POSLEDNÍM PUCHÝŘEM 16–19. listopadu 2023
Start/cíl - budova Active CLUBU, nám. Republiky ul. Horní 2, Žďár n.S | trasy hlavního dne 18. 11.: 6km, 13km, 18km, 25km, 34km, 50km 
Podrobné informace, přihlášky, prezence, startovné, kontakt: https://zaposlednimpuchyrem2023zr-cz.webnode.cz/

Hasičská záchranná služba ŽĎAS, a.s. 2222
Zdravotnická záchranná služba 155

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI VZNIKU PRACOVNÍHO ÚRAZU:
Hasičský záchranný sbor ČR 150
Tísňové volání 112

VÝTĚŽEK KOLÁČE PRO HOSPIC ZNOVU VYŠŠÍ

ALOTRIA NA FARSKÝCH 2023 PRKÉNKO PLNÉ SUSHI MÁ VÝHERCE

MOŽNOSTI PRO STUDENTY VE ŽĎAS, a.s.
Ve středu 4. října proběhl další ročník sbírkové kampaně „Koláč pro hos-

pic“, v rámci které bylo možné zakoupením koláče podpořit Domácí hospic 
Barborka. Jsme rádi, že i v letošním roce nebyla našim zaměstnancům akce 
lhostejná a stejně jako v minulých letech byla díky jejich štědrosti opět pře-
konána výše příspěvku předešlých ročníků. Tentokrát se celkem vybralo  
33 070,00 Kč (hlavní brána 27 486 Kč a jihlavská brána 5 584 Kč). Všem žďasá-
kům, kteří se do sbírky zapojili, moc děkujeme.

I v letošním roce byla společ-
nost ŽĎAS součástí akce Alotria 
na Farských. Máme radost, že 
si k našemu stánku opět našlo 
cestu hodně návštěvníků všech 
věkových kategorií. Tentokrát si 
děti (ale i dospělí) mohly vyrobit 
myšku nebo opracovat vařečku. 
Děkujeme za krásně strávené 
slunečné odpoledne ve Vaší 
společnosti.

Gratulujeme paní Janě Sed-
láčkové ze Žďáru nad Sázavou, 
která vyhrála v září vyhlášenou 
soutěž na Facebooku „Tipněte  
si celkovou váhu sushi a prkén-
ka na obrázku, včetně veškerých 
komponentů“. Správná odpo-
věď byla 3 840 g. Prkénko plné 
sushi  jsme společně s TOM 
VAŘÍ předali výherkyni v pátek  
29. září 2023. 

Vzdělání je důležitou a nedílnou součástí našich životů. Zde na ŽĎASe 
jsme si toho velmi dobře vědomi, a proto nabízíme studentům celou řadu akti-
vit, kterými je ve vzdělání podporujeme.

Nadaným studentům středních škol nabízíme poskytnutí stipendia ve 
výši 60 000,- Kč a 100 000,- Kč pro studenty vysokých škol. Tato částka je 
jim vyplácena během doby studia. Naši stipendisti během svého studia vy-
konávají praxi u nás a cíleně se tak připravují a zaškolují na svém budoucím 
pracovišti. Pro své úspěšné studium mají vedle praxí možnost odborného ve-
dení a konzultace při tvorbě jejich maturitních, bakalářských či diplomových 
prací. Praxe, stáže, odborné vedení a konzultace mohou samozřejmě využít  
i žáci, kteří u nás stipendium nepobírají.

Ve spolupráci se středními školami každoročně pořádáme Soutěž o nej-
lepší maturitní práci. Autoři deseti nejlepších prací jsou přijati bez příjímacích 
zkoušek na VUT v Brně. První tři umístění jsou navíc oceněni peněžním darem.

A u spolupráce se střední školou ještě zůstaneme. Ve spolupráci s VOŠ  
a SPŠ Žďár nad Sázavou probíhá výuka PLC programování, kdy se mohou stu-
denti učit programovat přímo od našich zkušených zaměstnanců, kteří jim ve-
lice rádi svoje znalosti předávají.

A aby toho nebylo málo, v létě mají studenti možnost docházet k nám na 
letní brigádu a kromě zkušeností, které u nás získají, si tak mohou vydělat  
i peníze na letní dobrodružství s kamarády.


